
Understanding the link between socially responsible human resource management and competitive 

performance in SMEs / Maria Paula Lechuga Sancho [et al.] // Pers. Rev. - 2018, nr 6, s. 1211-1243, 

rys. tab. bibliogr. 

 

Zrozumienie powiązań pomiędzy społecznie odpowiedzialnym zarządzaniem 

zasobami ludzkimi a konkurencyjnością w małych i średnich przedsiębiorstwach. 

 

Relacje pomiędzy społeczną odpowiedzialnością biznesu a zarządzaniem zasobami ludzkimi 

stały się ostatnio jednym z najbardziej pożytecznych obszarów badań. Poprzednio 

koncentrowano się na zrozumieniu i zdefiniowaniu efektywnego zarządzania zasobami 

ludzkimi z wewnętrznej perspektywy firmy. Autorzy artykułu postanowili przeanalizować 

wpływ zarządzania na działalność biznesową, społeczną i środowiskową organizacji. 

Stwierdzili, iż zarządzanie zasobami ludzkimi odgrywa istotną rolę w rozumieniu, 

utrwalaniu i komunikowaniu społecznej odpowiedzialności biznesu. Może ono 

promować zaangażowanie się firmy i jej pracowników w praktyki i wartości społecznej 

odpowiedzialności biznesu. Z drugiej strony, sposób, w jaki organizacje postrzegają 

i realizują w praktyce to zjawisko ma znaczenie dla pracowników i specjalistów z zakresu 

zasobów ludzkich. Wiąże się to z motywacją personelu, jego zaangażowaniem 

oraz identyfikowaniem się z zatrudniającą firmą. Obydwie te relacje stanowią źródło 

przewagi konkurencyjnej. Autorzy podkreślają, iż społecznie odpowiedzialne zarządzanie 

zasobami ludzkimi wywiera pozytywny wpływ nie tylko na pracowników, 

ale także na wszystkich innych interesariuszy. Jest to zjawisko porównywalne z efektem 

ekonomicznych, społecznych i środowiskowych praktyk (charakterystycznych dla społecznej 

odpowiedzialności biznesu) w zakresie funkcjonowania przedsiębiorstwa, a związanych 

ze spełnieniem oczekiwań interesariuszy i powstaniem w konsekwencji całego ciągu 

pozytywnych reakcji. Zdając sobie sprawę z odmienności strukturalnej, funkcjonalnej 

i społecznej małych i średnich przedsiębiorstw, autorzy artykułu przebadali powiazania 

społecznie odpowiedzialnego zarządzania zasobami ludzkimi z ich przewagą konkurencyjną. 

Pomimo wspomnianej odmienności, wyniki badan potwierdziły, że relacja ta jest pozytywna. 

Potwierdzono także, że istnieje także podobny związek między społecznie zaangażowanym 

zarządzaniem zasobami ludzkimi a zaangażowaniem pracowników oraz wizerunkiem firmy. 


